Dñica septima post trinitatis

Dominica septima. Sermo. CXX.

Misereor super

Misereor super turbam. Mar. viij. **O** Deo miseret quadrupliciter. pmo indifferenter. scdo indefinenter. tercio sufficienter. qto conuenienter. Dixi pmo deo miseret indifferenter sine personarum acceptioe. qd pty in hoc qz omibus miseret. Eccl. xxv. Miserratio hois circa proximum suum. misericordia autem dei super omnem carnem. vbi declarat misericordiam dei latiore misericordia hois. vt hoibus dici possit illud Osee. vi. Misericordia vtra quasi nubes matutina que est in vno loco et non in alio. misericordia autem dei extendit se ad omnes. Sap. xi. Miserratio omnium domine dei. diligis enim omnia que sunt. Reuera omnia: quia diligit peccatores. Aug. Si deo peccatores non dilexisset: de celis ad terram non descendisset. Mar. ix. Non veni vocare iustos sed peccatores. et sic miseret peccatores in tribus. vt pty in sequentibus. Ite diligit penitentes. Malach. i. Jacob dilexi. et iacob interpretatur supplator. et significat penitentem vicia calcantem. Ite diligit iustos. Prouer. viij. Ego diligentes me diligam. Nota quia misericordia dei extendit se ad omnes: non tamen omnes capiunt eam: quia non omnes sunt dispositi ad recipiendam eam. ad alios sunt indigni. Primum misericordiam non petentes a deo. de quibus Eccl. xvi. Non exorauerunt pro peccatis suis antiqui gigantes qui destructi sunt confidentes sue virtuti non miseret est illis. Jo Eccl. xxi. Filii peccati non adicias iterum. sed et de peccatis deprecare vt tibi dimittant. Chrs. Si erit qui inuocet erit qui exaudiat. Scdi sue virtuti confidentes. De quibus Eccl. xvi. destructi sunt confidentes sue virtuti et non peccati peccati in illorum. Et sunt qui confidunt in se. ps. lvi. Misere mei deo misere mei: quoniam in te confidit anima mea. Ber. Oleum misericordie pone in vase fiducie. Magister in. iij. dil. xvi. Spes est certa expectatio future beatitudinis. pueniens ex dei gratia et meritis dei. Et subdit. sine meritis non est spes sed presumptio. Tercij sunt dei non timentes. Eccl. i. Qui sine timore est non poterit iustificari. et Eccl. iij. Cor durum male habebit in nouissimo. ps. cii. Quis miseret pater filiorum: miseret est dominus timentibus se. Bern. In veritate didici nihil eque valere ad misericordiam dei recuperandam inueniendam et retinendam quam non altius sapere sed timere. Quarti immisericoordes Iaco. ij. Iudicium sine misericordia fiet illi dei. Eccl. xxvij. In hominem silem sibi non habet misericordiam: et de peccatis suis deprecatur. Eccl. xvi. Omnis misericordia faciet locum vnicuique secundum merita operum suorum. et secundum intellectum peregrinationis ipsius. Intellectus enim peregrinatus ad singulos primos. **P** Sunt enim tres primus in quibus debemus misereri. Primum est deus est primus nisi tripliciter. Primo in beneficio exhibitione Lu. x. Quidam homo velenus. et flagitiosus fecit miam. et quia nemo tanta miam nobis exhibuit sicut deus. id est primus. Secundo primus est in distans primatioe. Act. xvij. Non longe est ab vnoquoque nostrum. in ipso conuincimus et mouemur et sumus. qui intantum nobis primus est vt vnus spiritus est nobiscum. Bern. Nemo primus est nobis deus qui manet in nobis et nos in eo. qui non solum primus sed vnus cum spiritu nostro. Cor. vi. Qui adheret deo vnus spiritus efficitur cum eo. Tercio est nisi primus cognatioe. quia pater vnus natus. Mar. xxiij. Vnus est enim pater vt qui in celis est. et est frater secundum humanitates. Debeat. Non confundit eos fratres vocare. ergo amplius est compatendum ei quanto est primus. ps. xiiij. Respice in me dei. Secundo proximus est vnus quisque sibi ipsi. Bern. Quis mihi germanior vnico matris mee. cui tanto misereri debemus quanto miserari pro ceteris intuemur. Eccl. xxx. Misere ante tue dei. Bern. Non sequitur deus misericordiam qui non cognoscit suam miseriam. Tercius primus est qui libet christianus. Ephe. iij. Estote inuicem misericordes et benigni. Mar. v. Beati misericordes. Quinti qui non capiunt dei misericordiam sunt elati. Aug. de libro arbitrio. Nil tam indignum reddit hominem dei misericordiam sicut superbia Eccl. viij. Nulla valde spiritum tuum. Ro. Aug. Vnde misericordiam suam ostendit qui superbiuendit. **S**ecundo misereatur dominus indefinenter. ps. cii. Misericordia domini ab eterno dei. nam misericordia dei non habet principium neque finem. propter quod Dominus reprobat est a iudice ca. viij. qui dicit. hos omnes dies expectemus a domino misericordiam. cuius dicitur tena alijs. Vos estis qui temporatis dominum. non est iste sermo qui misericordiam pro ceteris potest qui accit et furor accendat. posuistis vos ipsos misericordiam domini. et in arbitrio vestro dicitur stitit. Et bñ reprobat est Dominus taliter a iudice: quia dicit Ier. liij. In misericordia semper pater na miseret sum tui. Reuera quia magis misericordia dei nos deserit non deserimus eam. Isa. xlv. Nūquid oblitiscit miseret dei. Etia si punit. ps. cxi. Corripiet me iustus in misericordia. Abachuc. iij. Luzitatus fueris misericordiam

seruicia: et de peccatis suis deprecatur. Eccl. xvi. Omnis misericordia faciet locum vnicuique secundum merita operum suorum. et secundum intellectum peregrinationis ipsius. Intellectus enim peregrinatus ad singulos primos. **P** Sunt enim tres primus in quibus debemus misereri. Primum est deus est primus nisi tripliciter. Primo in beneficio exhibitione Lu. x. Quidam homo velenus. et flagitiosus fecit miam. et quia nemo tanta miam nobis exhibuit sicut deus. id est primus. Secundo primus est in distans primatioe. Act. xvij. Non longe est ab vnoquoque nostrum. in ipso conuincimus et mouemur et sumus. qui intantum nobis primus est vt vnus spiritus est nobiscum. Bern. Nemo primus est nobis deus qui manet in nobis et nos in eo. qui non solum primus sed vnus cum spiritu nostro. Cor. vi. Qui adheret deo vnus spiritus efficitur cum eo. Tercio est nisi primus cognatioe. quia pater vnus natus. Mar. xxiij. Vnus est enim pater vt qui in celis est. et est frater secundum humanitates. Debeat. Non confundit eos fratres vocare. ergo amplius est compatendum ei quanto est primus. ps. xiiij. Respice in me dei. Secundo proximus est vnus quisque sibi ipsi. Bern. Quis mihi germanior vnico matris mee. cui tanto misereri debemus quanto miserari pro ceteris intuemur. Eccl. xxx. Misere ante tue dei. Bern. Non sequitur deus misericordiam qui non cognoscit suam miseriam. Tercius primus est qui libet christianus. Ephe. iij. Estote inuicem misericordes et benigni. Mar. v. Beati misericordes. Quinti qui non capiunt dei misericordiam sunt elati. Aug. de libro arbitrio. Nil tam indignum reddit hominem dei misericordiam sicut superbia Eccl. viij. Nulla valde spiritum tuum. Ro. Aug. Vnde misericordiam suam ostendit qui superbiuendit. **S**ecundo misereatur dominus indefinenter. ps. cii. Misericordia domini ab eterno dei. nam misericordia dei non habet principium neque finem. propter quod Dominus reprobat est a iudice ca. viij. qui dicit. hos omnes dies expectemus a domino misericordiam. cuius dicitur tena alijs. Vos estis qui temporatis dominum. non est iste sermo qui misericordiam pro ceteris potest qui accit et furor accendat. posuistis vos ipsos misericordiam domini. et in arbitrio vestro dicitur stitit. Et bñ reprobat est Dominus taliter a iudice: quia dicit Ier. liij. In misericordia semper pater na miseret sum tui. Reuera quia magis misericordia dei nos deserit non deserimus eam. Isa. xlv. Nūquid oblitiscit miseret dei. Etia si punit. ps. cxi. Corripiet me iustus in misericordia. Abachuc. iij. Luzitatus fueris misericordiam